EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DOS
DELEGADOS À XXV PLENÁRIA DA FENAJUFE

A COORDENAÇÃO COLEGIADA DO SINDICATO DOS SERVIDORES DO PODER JUDICIÁRIO

FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL SINDJUFE/MS, no uso de suas atribuições estatutárias e

normas do Estatuto do SINDJUFE/MS, convoca os SINDICALIZADOS para a ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 23 (vinte e três ) de fevereiro de 2026, (segunda-feira ), às

09h, em primeira convocação, e às 09h15min, em segunda convocação, com a seguinte pauta:

1- Informes;

2 - Eleição de 3 (três) delegados para a XXVPlenária da Fenajufe que se realizará entre os dias 04 e

07 de junho de 2026 na cidade de Salvador (BA).

A Assembleia acontecerá pela plataforma Google Meet, por link a ser disponibilizado aos servidores

sindicalizados via whatsapp.

As inscrições para participar da Assembleia deverão ser realizadas até as 07 horas do dia 23 de

fevereiro de 2026, por meio do seguinte link: https://dsy8tybpkbm.typeform.com/to/TT0jvE6k

Campo Grande – MS, 13 de fevereiro de 2026.

Márcia Valéria Ribas Pissurno
Coordenadora Geral Do SINDJUFE/MS

https://dsy8tybpkbm.typeform.com/to/TT0jvE6k